
SKUPINOVÁ PRÁCE 

Vytvořte malé skupiny po 3-4 osobách.  

A. Znáte tradiční rukodělné výrobky a řemesla jako jsou např. nábytek z paroží, 

háčkované výrobky, včelařství nebo keramika? Máte podobné tradiční výrobky a 

řemesla i ve vaší zemi? Diskutujte na toto téma. 

 

B. Představte si, že vaše skupinka se chystá otevřít ve vaší zemi podobný obchůdek, jaký 

vlastní Piotr. Váš úkol je obchod vymyslet a zařídit. Prezentujte pak vaše nápady 

ostatním skupinám.  

 

Dohodněte se na následujících otázkách: 

1. Jaké regionální produkty by váš obchod nabízel? Prodávali byste jídlo, suvenýry nebo 

obojí? 

2. Navrhněte interiér obchodu a rozmístěte zboží do regálů. Nakreslete návrh! Chtěli byste 

malý nebo velký obchod?  

3. Jak by se jednotliví členové skupiny podíleli na designu a chodu obchodu? Kdo z vás by 

dělal Pitrovu práci (cestování a objevování nových produktů pro obchod)? Kdo by byl 

prodavač? Kdo by byl zodpovědný za účetnictví, zásobování a logistiku?  

4. Jak byste svůj obchod propagovali, aby ho navštěvovali turisté? Vymyslete slogan, který by 

byl co nejvíc přitažlivý, a turisté ze zahraničí by mu rozuměli.  

 

C. Prezentujte vaše návrhy ostatním studentům.  Během prezentací můžou ostatní 

studenti přicházet s nápady, které mohou vaše návrhy ještě vylepšit.  


